Testamenty czyli rozporządzenia ostatniej woli bądźby były  
jawne lecz przed Urzędem radzieckim albo Sądem czynione,  
bądź także zamknięte i opieczętowane, w czasie zupełnego zdro-  
wia lub łoża boleści do Sądu lub Urzędu radzieckiego przez  
testamentników pod pieczęciami podane i złożone tak iż testa-  
mentnicy przy składaniu otwarcie oświadczą, że w onych osta-  
tnia ich wola się zawiera, i zażądają, aby według osnowy  
tychże po śmierci ich wszystko rozporządzone zostało na wie-  
czne czasy, powinny mieć ważność i moc, jeżeli w nich nie za-  
wiera się nic takiego, coby się sprzeciwiać zdawało prava

118 et plebiscitis Ciuitatis repugnare videretur, In huiusmodiq(ue) te-  
 119 sta|mentis siue manifestis siue ocluis et obsignatis, quicquid  
 120 vir vxori | suæ et e contra vxor viro suo aut alicui extraneo  
 121 in bonis mobilibus | dederit, donauerit, inscripserit, super hæ-  
 122 reditate reformauerit, in pia | opera legauerit, debitum reco-  
 123 gnouerit, Executores pro libitu elegerit | statueritq(ue) ac alia  
 124 ordinauerit, firmum esse debet, nec per aliquem(m) | hæredem  
 125 propinquum amicum aut extraneum quecumq(ue) poterit i(m)-  
 126 mu|tari vel impugnari. Hoc etiam præcustodito, q(uod) si for-  
 127 san in testa|mentis eiusmodi apertis vel ocluis, reperta fuerit  
 128 vel repertæ fueri(n)t, | vna aliqua particula vel plures, quæ iuri  
 129 co(m)muni vel laudo Ciuita|tis repugnare viderentur per eas  
 130 vel vnam illarum totum illud testa|mentum non debet infringi et  
 131 annihilari, sed illa vel ille duntaxat | particula vel particule  
 132 quæ iuri vel laudo Ciuitatis fuerit contraria, | vel fuerint con-  
 133 trariæ, erit reiciend vel reiciendæ, alys omnibus in || eius-  
 134 modi testamentis contentis in robore suo remanentibus saluis.

133 Hereditates tamen et bona immobilia testamentis in lecto  
 134 ægritudi|nis confectis etiam ocluis et obsignatis ad officium-  
 135 q(ue) impositis, aliena|ri à propinquis non poteru(n)t, id e(ni)m  
 136 contra iura et æquitatem fieri vi|deretur. Summæ vero pecunia-  
 137 riæ in eiusmodi bonis hæreditarys testa|mentaliter pro arbitrio  
 testatoris poteru(n)t inscribi et legari.

138 Tempore etiam suspecto pestis si vir vel mulier iudicium seu  
 139 officiu(m) | Consulare habere non possit, coram quibus testa-  
 140 mentum et voluntate(m) | suam declararet, actersitis duobus  
 141 vel tribus ex senioribus Contuber|niarum, vel alys vicinis suis  
 142 hominibus probis, coram eis voluntatem | suam delarabit, et  
 143 illi tandem coram officio voluntatem illam sub | iuramentis re-  
 144 cognoscent, ordinatioq(ue) eiusmodi, in quantum non con|tradi-  
 145 cet iuri co(m)muni ac laudo Ciuitatis, Testamenti robor obtine-  
 146 bit, | ac si coram officio Consulari aut iudicy facta fuisset, in  
 147 librumq(ue) | Ciuitatis acticabitur. Si quis vero ausu temera-  
 148 rio pro 1) se vel ali|quem alium quouis exquisito colore ea  
 149 prænomina|ta infringere vel | eis quouis modo contraire, aut  
 150 contradicere fuerit ausus, talis tanq(uam) | violator iuris co(m)-  
 151 munis puniri debet. Præterea parcendo impensis | quas non  
 152 modicas creditores in consequendo debito circa arresta | et  
 153 terminorum iudicialium astitiones cum magno et dispendio et |  
 154 damno, facere cogebantur, terminos præcustodientes iudiciarios, |  
 155 Ita co(m)muni voto conclusum est, q(uod) si quis creditorum 2)  
 156 bona | mortui debitoris arrestum fecerit hæredesq(ue) eiusdem  
 157 mortui debitor(is) | minore(n)nes fuerint, hoc est annos dis-  
 158 cretionis non habentes, debi|tumq(ue) huiusmodi, pro quo arre-  
 159 statio fuerit facta, manifestum li quidum ac probabile erit, vel  
 160 coram officio Consulari iudicy, aut | alterius officij inscriptum  
 161 vel testamentaliter recognitum, etiam oc|casione dotalicy relic-  
 162 tæ viduæ, extu(n)c astando primum ac secun|dum iudicium cittari  
 163 debebu(n)t Executores vel Tutores puerorum | ibidemq(ue) ter-  
 164 cium iudicium admitti per eos debet, non obstan(do) q(uod) |  
 165 pueri tu(n)c erunt minorenes solutioq(ue) debiti subsequi se-  
 166 cundum | q(uod) bona se extendunt. Quod si debitum non fu-  
 167 erit liquidum | nec sufficienter probatum, hoc est si non erit  
 168 coram aliquo officio || recognitum, sed super solos chyrogra-  
 169 phos qui quandoq(ue) detineri possu(n)t, | vel alio quouis modo  
 170 ostendetur, extu(n)c facto arresto astando primum | et secun-  
 171 dum terminos iudiciarios, Tercium iudicium bis præcustodien-  
 172 (dum) | tandem in librum iudiciorum inscribi et annotari dili-  
 173 gentia arrestan(tis) | debet, nec iam vltra terminos præcusto-  
 174 dire tenebitur, verum ita sub an|notacione negocium stabit,  
 175 quoad pueri ad annos discretionis peruene|rint, quibus tandem  
 176 citatis procedetur contra eos id quod iuris erit. | Interim vero  
 177 bona illa sic arrestata diuendi aut quouis modo a|lena|ri, in  
 damnum creditor(um) minime debebunt, sed nec quicq(uam) sine  
 scientia | eorundem creditoru(m) de bonis huiusmodi disponi pote-  
 rit. Res tame(n) | et merces arresto subiectæ sin q(uæ) fuerint, quæ  
 corrumpi viderentur, | sub testimonio bonorum cum scientia credito-  
 rum diuendi poterint, pe|cuniaq(ue) ad iudicium reponi debet.